
UCHWAŁA NR LI/334/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Radków środków finansowych 
stanowiących fundusz sołecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r., 
poz. 301 z ze zm.) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Radków na rok 2024 środków finansowych 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29704EB-9D00-442F-B0AA-15E1F6D48DF4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących  fundusz sołecki, 

zwany dalej „funduszem”. Zgodnie z art.  2  ust. 1 o funduszu sołeckim rada  gminy podejmuje uchwałę, w 
której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała podjęta po 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy, którego  dotyczy jest nieważna (art.2 ust. 2). W gminie Radków 
funkcjonuje 14 sołectw, wyrażenie   zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem 
środków budżetowych gminy i ograniczeniem jej możliwości inwestycyjnych. Mając na uwadze dochody 
gminy oraz zaplanowane inwestycje proponuje się nie wyodrębniać środków na fundusz sołecki 
w 2024 roku. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do 
roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta (art. 2 ust. 4). Pomimo 
niewyodrębniania środków na fundusz sołecki, gmina będzie realizowała zadania inwestycyjne i 
przedsięwzięcia na rzecz mieszkańców. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i 
uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29704EB-9D00-442F-B0AA-15E1F6D48DF4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



